**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Cap. III. De prouocatrix, [et] redempta ciuitas. Columba non audiuit
vocem: [et] non suscepit disciplinam, in domino non est confisa. Ad
dominum deum suum non appropinquauit. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

COMMENT. R VPER. ABBA. LIB. II.

Verterunt Chaldaei, de qua & protinus dicit. *L*Et ponet speciosam in solitudinem, *t*inuum quasi deserrum, & accubabunt in medio eius greges, omnes bestie genum, & Onocrotalus, & Ericius in liminibus eius morabuntur. Vox cantans in feneriosa habitans in confidentia, quæ dicebat in corde suo. *Ego sum, & extra me non est alia amplius.* Quomodo facta est in desertum cubile bestie? Omnis qui transit per eam sibilabit, & mouebit manum suam. *I*Fuerit inquam & ille carneus Asur, & ciuitas Niniue, quæ hic appellat speciosa, & facta à Babylonis tanta eius uastitas, ut existu uerbis datur intelligi. Onocrotalus & Ericius in liminibus eius morabuntur, vox cantans in fenerista, coruus in superliminari, quæ indicia sunt solitudinis. Veruntamen res, quæ in parte gesta est, intelligentiam eorum, quæ in toto futura sunt, non destruit, immo magis astricta, cum per experimenta magna & urbi, quæ destructæ sunt, cōpellit audiens credere euangelicæ ueritati, quia præterit figura huius mundi, & quia secundum solitudinem Niniue atque Babylonis, totum quoque mundum dominum in fine iudicabit. *I*am quia de subuersione Niniue, quod fuerit exempla totius mundi perituri alias dictum, & à sanctis doctribus assentum est declamatum. *N*orad cætera properantes, illud tamen dicere libet, quid sit huic speciose dicere in corde suo. *Ego sum & extra me non est alia amplius,* & quod omnis qui transiit per eam, sibilabit, & mouebit manum suam. *N*imis, hoc dicere, ego sum, & extra me non est alia amplius, subire ē, & immo in presentibus cōfidere, nullaque post hanc alia uitia credere uel sperare. *I*mperio ē ita exilium qui (ut Sapientia perhibet) dixerit apud se cogitantes non recte. Exiguū & cum tardio est tempus uitæ nostræ, & non est refrigeriū in fine hoīis, & non est, qui agnitus sit reuersus ab inferis, quia ex nihilo natu sumus, & post hoc erimus, tanquam si non fuerimus. *V*enite ergo, & frumenta bonis quæ sunt, & ubique relinquamus signa laxitiae, quoniam hec est pars nostra, & haec est fors. Cum haec & his similia dicit in corde suo imperio uniuersitas, quid nisi speciosa ista ciuitas Asur, uniuersa cupiditas mundi huius loquitur. *Ego sum, & extra me non est alia amplius.* At uero omnis qui transiit per eam, qui cum Abraham, & Isaac, & Iacob patribus sanctis cōfiterit, quod peregrinus & aduenus sup terrā, & non uult hic habere manente ciuitatem, sed futurā inquirit, cu uiderit, quod